

## Patientföreningen för Lungfibros – Verksamhetsberättelse 2020

Patientföreningens verksamhet under 2020 drabbades hårt av Corona pandemin. Tre planerade större IPF Informationsmöten och flera mingelmöten var tvungna att ställas in. Även möten med vården och läkemedelsbolag där patientföreningen hade blivit inbjuden till att hålla föredrag ställdes in, liksom den årliga lungläkarkonferensen. Det enda möte som patientföreningen har deltagit i, är det årliga lungfibrosregisterdagen i november, som var ett videomöte.

På grund av Corona pandemin blev alla lungkliniker hårt belastade och ett stort antal läkarbesök hölls per telefon eller video i stället för fysiska möten.

Ett försök att anordna ett video mingelmöte var tvungen att ställas in på grund av för få anmälda.

Tyvärr avled en styrelseledamot i maj – Bertil Hagberg. Det är den andra styrelseledamoten som har avlidit inom ett halvår och vi måste alla hjälpas åt för att framtidssäkra styrelsen och föreningen. Styrelsesuppleanten Maud Watz avgick pga personliga skäl i september.

Skriften "100 frågor och svar om IPF" blev äntligen klar, den har varit lite försenad pga pandemin och har distribuerats till alla medlemmar – dock högst en per hushåll.

Den ekonomiska situationen är bra, den enda större utgiften har varit utskick av skriften "100 frågor och svar om IPF" – se nedan under ekonomi.

### Medlemsvärning:

Vid föreningens bildande i december 2016 fanns det 8 medlemmar – 4 patienter och 4 närstående. Som medlem räknas de som har ansökt om medlemskap och betalat medlemsavgiften. Innan föreningen gick med i Hjärt & Lung-föreningen räknades alla som ansökt om medlemskap som medlemmar. Vid årets slut var det totala medlemsantalet 271, varav 183 var patienter, 90 närstående och 8 stödmedlemmar.

Föreningen har inte tillgång till något patientregister utan kan därför enbart rekrytera medlemmar "passivt" genom affischer på mottagningar.

### Ekonomi:

Föreningens ekonomi har ytterligare stabiliserats under 2020 och är nu god.

Ingående balans:	+ 109 356
Administrativa kostnader:	- 3 552:80 (bank-, Web-, kopiering- och portokostnader)
Informationsmaterial:	- 14 969 (utskick av skriften 100 frågor och svar om IPF)
Årsmöte:	- 2 522
Mingelmöten:	- 1 750
Resekostnader	- 3 087
Medlemsavgifter:	+ 44 960

Verksamhetsberättelse 2020 för patientföreningen för lungfibros

Bidrag RF:	+ 51 200
Gåvor:	+ 1 250 (minnesgåvor från begravningsgäster)
Utgående balans:	+ 180 885:20

#### Föreningens ändamål:

Föreningen utgör en sammanslutning av sjuka inom gruppen lungfibros, med en majoritet av patienter med diagnosen IPF, deras närstående och enskilda som accepterar föreningens stadgar och verksamhet.

Föreningen har till uppgift att med ledning av årsmötesbeslut, stadgar och uppdragna riktlinjer arbeta för de som är drabbade av Lungfibros och tillvara deras intressen genom kärnverksamheterna:

- Opinionsbildning
- Trygghet - stöd - gemenskap

Föreningen skall, utifrån sina förutsättningar:

- Informera om lungfibrossjukas levnadsvillkor
- Skapa opinion kring och aktivt arbeta för de lungfibrossjukas rättigheter oavsett deras kön, ålder eller bostadsort
- Informera om föreningens verksamhet
- Rekrytera medlemmar
- Erbjuder medlemmarna ett aktivt och meningsfullt medlemskap.

Föreningen skall i sin verksamhet vara partipolitiska och religiöst oberoende.

#### Styrelsen:

På årsmötet 2020-06-25 valdes till styrelse Olle Setterberg (ordförande), Jan Heidendahl (ledamot), Bertil Hagberg (ledamot), Thomas Andersson (ledamot), Nina Olivier (ledamot) och Karin Skoglund (ledamot) samt Maud Watz (suppleant). Till revisor valdes Sanna Ordenius. Det beslöts även att styrelsen utgör valberedning.

Styrelsen har under året haft fem protokollförda möten.

Grundfakta om föreningen:

Föreningens namn är Riksföreningen för Lungfibros och bildades 2016-12-08. 2016-12-29 blev föreningen registrerad hos Skattemyndigheterna som en ideell föreningen och fick organisationsnumret 802506-1980.

Föreningen har en egen hemsida [www.IPF-sverige.se](http://www.IPF-sverige.se).

Föreningens bankgiro är 632-1848.

Föreningens adress är: Riksföreningen för Lungfibros, c/o Olle Setterberg, Verkstadsgatan 11, 117 36 Stockholm.

Stockholm 2020-03-01

Styrelsen



Olle Setterberg



Thomas Andersson



Nina Olivier



Karin Skoglund



Jan Heidendahl